



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 37/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	2,98000	1.788,00
4	300,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8.	4,88000	1.464,00
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	2,88000	1.008,00
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	3,78000	945,00
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	2,24000	336,00
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	3,74000	748,00
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	1,86000	3.720,00
10	50,00	EMB	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 05 KG COM 100 UN.	3,86000	193,00
11	100,00	EMB	CERA EM PASTA INCOLOR (EMB 380 G).	6,49000	649,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	0,94000	940,00
13	100,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,89000	189,00
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	1,14000	456,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA Nº 60 caixa com 60 unidades.	15,95000	239,25
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	27,98000	8.394,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	27,98000	11.192,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	26,94000	269,40
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,37000	1.370,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,88000	880,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,67000	670,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	3,26000	978,00
Total dos Produtos Cotados					36.428,65

Empresa: EDUARDO RITA BEM - 12418					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	5,39000	1.886,50
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	3,96000	594,00
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	4,28000	856,00
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	4,38000	8.760,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,41000	1.410,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	1,15000	460,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	7,17000	107,55
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	24,82000	7.446,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	24,82000	9.928,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	22,15000	221,50
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,49000	1.490,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,99000	990,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	1,13000	1.130,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,61000	783,00
Total dos Produtos Cotados					36.062,55

Empresa: FONTANA & SILVA LTDA EPP - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	UN	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KG.	64,99000	2.599,60
2	30,00	UN	GÁS P45 (BOTIJÃO 45 KG).	399,99000	11.999,70
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	2,69000	1.614,00
4	300,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8.	4,49000	1.347,00
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	2,29000	801,50
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	3,39000	847,50
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	1,99000	298,50
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	2,49000	498,00
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	1,39000	2.780,00
10	50,00	EMB	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 05 KG COM 100 UN.	3,19000	159,50
11	100,00	EMB	CERA EM PASTA INCOLOR (EMB 380 G).	4,99000	499,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	0,89000	890,00
13	100,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,29000	129,00
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	1,69000	676,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	19,99000	299,85
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	34,99000	10.497,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	39,99000	15.996,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	49,99000	499,90
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,79000	1.790,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,89000	890,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,69000	690,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,49000	747,00
Total dos Produtos Cotados					56.549,05



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	4,50000	2.700,00
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	5,45000	1.362,50
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	4,20000	8.400,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,80000	1.800,00
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	1,10000	440,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	8,80000	132,00
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	22,90000	6.870,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	22,90000	9.160,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	21,00000	210,00
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,30000	1.300,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,94000	940,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	1,20000	1.200,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,40000	720,00
Total dos Produtos Cotados					35.234,50

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	3,93000	2.358,00
4	300,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8.	5,98000	1.794,00
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	4,98000	1.743,00
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	4,97000	1.242,50
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	3,74000	561,00
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	3,99000	798,00
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	2,18000	4.360,00
10	50,00	EMB	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 05 KG COM 100 UN.	4,36000	218,00
11	100,00	EMB	CERA EM PASTA INCOLOR (EMB 380 G).	24,00000	2.400,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,33000	1.330,00
13	100,00	UN	SABONETE 150 GR.	2,05000	205,00
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	1,29000	516,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	11,10000	166,50
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	39,80000	11.940,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	39,80000	15.920,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	42,00000	420,00
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	1,29000	1.290,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	1,08000	1.080,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul,	0,75000	750,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	300,00	CX	amarelo, branco e laranja MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	4,06000	1.218,00
Total dos Produtos Cotados					50.310,00

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI EPP - 13056					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	3,50000	2.100,00
4	300,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8.	4,50000	1.350,00
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	4,10000	1.435,00
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	2,79000	697,50
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	2,89000	433,50
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	2,18000	436,00
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	2,42000	4.840,00
10	50,00	EMB	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 05 KG COM 100 UN.	6,40000	320,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	1,26000	1.260,00
Total dos Produtos Cotados					12.872,00

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	0,83000	332,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	5,69000	85,35
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	19,69000	5.907,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	18,49000	7.396,00
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	22,50000	225,00
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	0,87000	870,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,59000	590,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,53000	530,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,47000	741,00
Total dos Produtos Cotados					16.676,35

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: FONTANA & SILVA LTDA EPP - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	UN	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KG.	64,99000	2.599,60
2	30,00	UN	GÁS P45 (BOTIJÃO 45 KG).	399,99000	11.999,70
3	600,00	EMB	ÁGUA SANITARIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	2,69000	1.614,00
4	300,00	L	ÁLCOOL ETILICO 92,8.	4,49000	1.347,00
5	350,00	EMB	CERA LIQUIDA 750 ML.	2,29000	801,50
7	150,00	EMB	PAPEL TOALHA EMB. COM 02 ROLOS.	1,99000	298,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 40M (ROLO C/ 4 ROLOS).	1,39000	2.780,00
10	50,00	EMB	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 05 KG COM 100 UN.	3,19000	159,50
11	100,00	EMB	CERA EM PASTA INCOLOR (EMB 380 G).	4,99000	499,00
12	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	0,89000	890,00
13	100,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,29000	129,00
Total dos Produtos					23.117,80

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	10,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 CX 12 UNID. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA.	21,00000	210,00
22	300,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,40000	720,00
Total dos Produtos					930,00

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI EPP - 13056					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	250,00	EMB	DESINFETANTE (EMB 2 LITROS).	2,79000	697,50
8	200,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO (EMB 300 ML).	2,18000	436,00
Total dos Produtos					1.133,50

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	400,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	0,83000	332,00
15	15,00	CX	BORRACHA BRANCA N° 60 caixa com 60 unidades.	5,69000	85,35
16	300,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG.	19,69000	5.907,00
17	400,00	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG.	18,49000	7.396,00
19	1.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa).	0,87000	870,00
20	1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja)	0,59000	590,00
21	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja	0,53000	530,00
Total dos Produtos					15.710,35

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERGIO PEDRO FANIN
JÚNIOR
Secretário de Escola

ANA PAULA BONDAN
Assessor de Gabinete

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Chefe de Serviços Urbanos